

מרן מוצאן זשנדאל



לעילוי נשמת
 שרלו (שרל) בן ריקה סעדון ז"ל

ניתן לתרום לפעילות הארגון בכ. אשכנזי ובעמדות "גדרים פלוס".

מפעילות הארגון:
 הפצת תורתו ומשנתו של מרן פוסק הדור רבינו **עובדיה יוסף** זצוקלה"ה • המפעל האדיר "הלימוד היומי בתורת מרן" • ירחון תורני "קובץ בית יוסף" • גמ"ח להשאלת ספרי מרן והכנסתם לשיבות וכוללים • "ערוץ מרן" - שידורי תורה ויהדות 24 שעות • שיעורי תורה ונכסים • גליונות שבועיים בעברית ובאנגלית • סניפים ופעילים ברחבי הארץ והעולם
לתרומות בכ. אשכנזי 24 שעות: 079-9459051
***8759**
 moreshet-maran.com

פרשת צו

ח ניסן ה'תשע"ח | גיליון מס' 215

הגליון טעון גניזה | אין לקרוא בשעות התפלה וקריאת התורה



אמרותיו

פנינים על הפרשה
 ממרן רבינו הגדול זיע"א

"זאת תורת העולה היא העולה על מוקדה על המזבח כל הלילה עד הבוקר ואש המזבח תוקד בו... והאש על המזבח תוקד בו לא תכבה וביער עליה הכהן עצים בבוקר בבוקר... אש תמיד תוקד על המזבח לא תכבה... וזאת תורת המנחה" (ו, ב-ז).

ביאר פוסק הדור זצוקלה"ה את הפסוק בדרך רמז ואמר:

הנה בפסוקים הללו הוזכרו שלוש "יקידות", והם כנגד שלוש תפילות ביום, כי התפילות הם כנגד הקרבנות, והרמז בזה הוא, כי מה שנאמר "על מוקדה על המזבח כל הלילה עד הבוקר", הוא כנגד תפלת ערבית שזמנה כל הלילה עד הבוקר, ועל זה אמר: "ואש המזבח תוקד בו".

ומה שנאמר אחר כך "והאש על המזבח תוקד בו, וביער עליה הכהן עצים בבוקר בבוקר", הוא כנגד תפלת שחרית. ומה שנאמר לאחר מכן: "אש תמיד תוקד על המזבח לא תכבה, וזאת תורת המנחה", הוא כנגד תפלת המנחה, ובתחילה אמר הכתוב "ואש המזבח תוקד בו", ואין בו שום אזוהרת לאו, אלא רק מצות עשה, ואחר כך הזכיר לאו ועשה, שנאמר: "והאש על המזבח תוקד (עשה) - לא תכבה (לאו)".

והרמז בכל זה הוא, לפי שתפלת ערבית היא רשות ואינה חובה, על כן לא הזכיר בה לשון של לאו, ואפילו העשה שמוזכר בה אינו עשה גמור, שנאמר: "ואש המזבח תוקד בו" (כביכול הציווי הוא על האש, והרי אש אינה חייבת בכל זה). ותפלת מנחה היא גם חובה ואסור לבטל אותה, וצריך להזהר בה ביותר, שהרי אמרו חז"ל (ברכות ו): "לעולם יזהר אדם בתפלת המנחה, שהרי אליה הנביא לא נענה אלא בתפלת המנחה".

ולכן הזכיר בה מצות עשה ומצות לא תעשה, וכדי להזהיר עליה ביותר, הוסיף והזכיר בה גם לשון "תמידות", שנאמר בה "אש תמיד".

(משוש תבל-ויקרא, עמוד כ).



שאלות שנשאל מרן הראשון לציון
 רבינו יצחק יוסף שליט"א
 והתשובות שהשיב

משלחן הראשון לציון

כמה בירורי דינים בעניין מכירת חמץ

(מתוך קובץ בית יוסף - גליון כד).

ערב פסח ביקש מהרב המקומי למכור לו את החמץ לגוי, והרב מכר את החמץ בערב פסח לפני זמן איסורו שם, אבל לפי שעות ארץ ישראל, היה זה בשעות אחר הצהריים, שכבר נאסר החמץ בארץ ישראל, נחלקו האחרונים אם יש ללכת בזה אחר מקום המצאו של החמץ, או אחר מקום בעליו של החמץ. ומכיון דהא דקיימא לן חמץ שעבר עליו הפסח אסור בהנאה הוא רק מדרבנן, משום קנסא שעבר על כל יראה, ככהאי גוונא שלא יצא הדבר מכלל ספק, הוי ספק דרבנן ולקולא. והחמץ מותר לאחר הפסח. וטוב שיבטל אותו ברוב חמץ שנמכר כדת. וכן מי שהגיע מארצות הברית ונתן הרשאה למכור שם את החמץ שיש לו שם, ומכרו בארץ ישראל אחר שהגיע זמן איסורו, בדיעבד המכירה תופסת, למרות שהבעלים היו בארץ ישראל. אך לכתחלה נכון שיאמר להם שימכרו את החמץ בזמן שגם בארץ טרם הגיע זמן איסורו.

בס"ד, כ סיון תשע"ה
 לכבוד היקר והנעלה, מזכה הרבים תהלתו בקהל חסידים, כש"ת כה"ר גד יפרח שליט"א שלום וברכה וישע רב, ובמענה למקצת שאלותיכם כמסת הפנאי הנני להשיב:
 א. אפשר למכור חמץ גמור לגוי, והמכירה היא מכירה גמורה ושלימה, ומותר לאכול חמץ שנמכר לגוי אחר הפסח, ופוק חזי מאי עמא דבר שכל החמץ הגמור שנמצא במפעלים ובחנויות הכל נמכר לגוי בפסח, ומשווקים אותו לאחר הפסח וסומכים על המכירה.
 ב. אם מכר כל חמץ שיש לו בבית, ולא פירט מהו החמץ, ומצא בקבוק ווסקי שלא ידע שהיה שם, אפ"ה הוא בכלל כל החמץ שיש לו בבית שמכר אותו ומותר להשתמש אחר הפסח.
 ג. תושב ארץ ישראל שיש לו חמץ בארץ ישראל ובקנדה, ימכור לגוי את החמץ בארץ ישראל, וגם ימכור לו את החמץ שנמצא בחו"ל, לפני זמן איסורו בארץ ישראל, כי זמנו קודם לזמן איסורו בקנדה. ותושב ארץ ישראל שיש לו חמץ בארצות הברית, ולפני

בכרכת התורה,
יצחק יוסף
 הראשון לציון הרב הראשי לישראל
 ונשיא בית הדין הרבני הגדול

מעוניין לקבל את העלון מידי שבוע למייל? office@moreshet-maran.com

21 שלוחות של שיעורים
 בהלכות פסח ממרן
 רבינו עובדיה יוסף זלה"ה
בערוץ מרן: 079-916-5000
 שלוחה 24

קובץ
בית יוסף
 ירחון תורני לעידי חלה אקסואלים
 מצטרפים למנויים,
 מחזקים את
 המורשת!
***8759**

הלימוד היומי בתורת מרן
 לוח הלימוד לשבוע הקרוב
 הלימוד הוא בספר הליכות עולם ח"ה • להצטרפות: 079-916-5000 שלוחה 92

ראשון	שני	שלישי	רביעי	חמישי	שישי	שבת
ראה					ראה / שופטים	
ב-ה	ו-ט	י-יג	יד-יז	יח-כא	כב/א-ג	ד-ז וחזרות

לקבלת הלימוד מידי יום למייל: 9929972@gmail.com

מהלכות מצרכי מזון הכשרים לפסח (מתוך חזו"ע פסח)

א. אורז וכל מיני קטניות, ובכלל זה אפונים (חימוץ), מותרים בפסח, ובלבד שיזהרו לברר את האורז היטב לבל יהיו בו חטים או שעורים וכיו"ב מזמיני דגן.

ב. אחינו האשכנזים נוהגים איסור בפסח באורז וקטניות, וגם יש מהספרדים מהשרידים אשר ה' קורא, שנהגו להמנע מאכילת "אורז" בלבד בפסח, מחשש פן לא יוכלו לבודקו יפה. והספרדים שנהגו להחמיר באורז וקטניות אם ירצו לבטל מנהגם (מחמת איוו סיבה של חולי, וכיוצא בזה) אפשר להקל להם על ידי התרה.

ג. מי שנהג איסור באורז, בגלל היותו סמוך על שלחן הוריו, שנהגו בו איסור, וכיום נשא אשה ועומד ברשות עצמו, רשאי לנהוג היתר בלי שום התרת חכם.

ד. אף הנוהגים איסור באורז ובקטניות בפסח, מותר להשהותם בבית, ואפילו נתלחחו במים, ואין צורך למוכרם לגוי לפני הפסח.

ה. אשכנזי שנתארח בבית ספרדי

בחג הפסח, מותר לו לאכול תבשיל שנתבשל בכלים של בעל הבית. אף על פי שבעל הבית נוהג היתר באורז וקטניות, ונתבשלו בכלים ההם.

ו. אשה אשכנזיה הנשואה לבעל ספרדי, והיא עדיין נוהגת איסור באורז וקטניות, כמנהגה בבית אביה, אף על פי כן מותר לה לבשל לבעלה ביום טוב אורז או מיני קטניות. [והוא הדין לכל מי שנהג איסור באורז, שרשאי הוא לבשל אורז ביום טוב לצורך אחרים הנוהגים בו היתר. או לבשל האורז ביו"ט לצורך השבת, כשחל יום שביעי של פסח בערב שבת].

ז. אם ברצונה לבטל מנהג הוריה, ולנהוג משעת נישואיה כמנהג בעלה, על צד היותר טוב, נכון שתעשה התרה כדי שתוכל לאכול בבית בעלה אורז וקטניות כמנהג הספרדים.

ח. הוא הדין לכל יתר מנהגי החומרות שיש לאשכנזים ובפרט בעניני הפסח, שרשאית האשה שהיא מבני אשכנז שנישאת לבעל ספרדי, לנהוג כמנהג הספרדים, לאחר שתעשה התרה על מנהגיה הקודמים.

עדכונים מהנעשה בעולמו של מרן הראש"ל רבינו יצחק יוסף שליט"א, בערוץ מרן: 079-16-5000 שלוחה 81

יצא לאור בסיעתא דשמיא ספר הגדה של פסח "ילקוט יוסף"

ביאורים ופרפראות, הלכות והנהגות ממרן הראש"ל רבינו יצחק יוסף שליט"א.

בתוספת "קיצור כל הלכות פסח", מתוך ג' חלקי ילקוט יוסף - פסח.



להשיג בחנויות הספרים. או: *8759 | www.moreshet-maran.com

הברכה על "תפוח אדמה", ומי שאבותיו היו לוקחים תפוח" או צנון במקום כרפס בליל הסדר - אם יכול לשנות?

ב"ה, ירושלים

לכבוד הרה"ג רבי אברהם חיים פונקל שליט"א שלום וברכה וישע רב היום קבלתי מכתבו, ושאלת חכם חצי תשובה, ומאן דמתני כולה לא משתבש. ונלע"ד שהואיל ופשט המנהג לברך על תפוחי אדמה ברכת בפה"א, כפי שכן הלכה רווחת לפום דינא, אין לחוש למה שנהג הגה"ק מרופשיץ זצ"ל לברך שהכל על תפוח"א, שאפשר שהטעוהו אנשים שאינם בקיאים בזה, והדבר ידוע דקי"ל סב"ל במקום מנהג לא אמרינן. ע' תה"ד (סי' לד.) וחסד לאברהם אלקלעי (סי' יח.) ובשו"ת רב פעלים ח"ב (סי' ז.) ולכן גם בעניני ברכות אמר' פוק חזי מאי עמא דבר [ברכות מה.]. לפיכך גם נכדי הגאון זצ"ל רשאים לברך על תפוחי אדמה בפה"א ללא כל פקפוק. וכמו שאמרו כל הלכה שהיא רופפת בידך צא וראה היאך הצבור נוהג, ונהוג כן [ירושלמי פאה פ"ז ה"ה, מעשר שני פ"ה ה"ב יבמות פ"ז ה"ג]. [וע' שד"ח (ברכות, סי' א ס"ק יח, אות ו) בשם דברי מנחם (ס"ס חצר) בשם מהר"י עזריה שאפי' אדם שנהג לברך לפי שלא ידע שיש מחלוקת בדבר, ואילו ידע לא הי' נוהג לברך מעיקרא, אעפ"כ יחזיק במנהגו. ע"ש. אלא שזה אינו מחזור לענד כלל].

ומ"מ מי שאבותיו לקחו בליל פסח תפוחי אדמה או צנונות במקום כרפס רשאי לשנות ממנהגם ולברך על כרפס משום שיש סוד בדבר, וגם רמז ס' פרך, ע' חזון עובדיה בדיני כרפס. כנ"ל פשוט. ולא שייך בזה אל תטוש תורת אמך [משלי א, ח. וע' פסחים נ:]. ואכמ"ל.

עובדיה יוסף

הנהגותיו עובדות מהנהגותיו והליכותיו של מרן רבינו זצוקללה"ה

יציאת מצרים של מרן

סיפר מרן זיע"א אודות יציאתו ממצרים: בעת שרציתי לשוב ממצרים לארץ ישראל, הייתי הולך למשרד החוץ כדי להסדיר את הדרכון שלי, אבל אנשי הממשל המצרי היו עושים עלילות ברשע כנגדי, כדי שלא אצא משם, היה זה זמן מלחמה, והם ניסו בכל דרך שלא אשוב לארץ ישראל.

היה שם יהודי אחד ששמו ליאון גבאי ע"ה, והיה יודע לקרוא בכף היד של האדם את כל מה שעבר עליו, והנה באחד הימים ראה אותי בצער על שלא נותנים לי לשוב לארץ ישראל, מיד הציע לבוא איתי למשרד הפנים שם ולנסות לסדר את העניינים.

הגענו יחד למשרד, היה שם איזה פקיד ערבי, אמר לו ליאון גבאי לאותו פקיד: תן לי את כף ידך! וכשנתן לו את כף ידו, התחיל לומר לו כל מה שעבר עליו, והכל היה נכון, השתומם אותו פקיד.

לבסוף שאל: מה אתה רוצה אדוני? אמר לו ליאון גבאי: אני רוצה שתביא את הויזה והדרכון של החכם הזה, כדי שיוכל לשוב אל ביתו, ואכן תיכף קם הפקיד וסידר את כל העניינים מפני שהיה מתפעל מחכמתו של ליאון גבאי, ולא נח עד שנתן בידי אישור יציאה, וב"ה בתוך יומיים מאז כבר הייתי בדרכי לארץ ישראל. (משוש תבל).

שיעורי מרן רבינו עובדיה יוסף זלה"ה ומרן רבינו יצחק יוסף שליט"א ברצף, 24 שעות ביממה! **079-916-5000**

ערוץ מרן (תורה בכל תעשי)